



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 января 2017 г. № 8

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 апреля 2011 г. № 140 «Об организации работы по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Республики Коми»:

1) в пунктах 1 и 2 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

2) в пункте 3 слова «в сфере» заменить словами «по вопросам».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 июня 2011 г. № 250 «О порядке предоставления молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

1) в Порядке предоставления молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):

а) в абзаце первом пункта 8 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

б) в приложении 2 к Порядку:

в разделе I. «Титульный лист Журнала регистрации заявлений молодых семей, претендующих на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

в абзаце втором слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

в) в приложении 3 к Порядку:

в разделе I. «Титульный лист Журнала учета молодых семей, имеющих право на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

в абзаце втором слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

2) в Правилах финансирования из республиканского бюджета Республики Коми расходов на предоставление молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденных постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 1 слова «Министерству образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

б) в абзаце четвертом пункта 2 слово «Министерством» заменить словами «распорядителем средств».